
AREA OFFERTA FORMATIVA
UFFICIO SERVIZI DIDATTICI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, DEI BENI CULTURALI E
DEL TURISMO

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE DI N. 15 STUDENTI E N. 5 DOTTORANDI DEL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, DEI BENI CULTURALI E DEL
TURISMO (SFBCT) PER TRAVELLING SEMINAR ERUA DAL TITOLO “DIDACTIC
INNOVATION FOR THE STUDY AND ENHANCEMENT OF HISTORICAL AND
ARTISTIC HERITAGE: A TRAVELLING SEMINAR INTEGRATING RESEARCH,
TEACHING AND THE LOCAL AREA”, A.A. 2025-2026 – NOMINA DELLA
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

IL RETTORE

Vista:

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università,
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e
l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) che
disciplina le attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università Statali;

richiamati:

- lo Statuto di Ateneo, emanato con d.r. 29 marzo 2012, n. 210, e in particolare l’art. 12 comma
2 lett. n) in ordine alle funzioni del Rettore;

- Il D.R. prot. n. 155514 del 19 dicembre 2025, n. 661 con il quale è stato emanato il Bando di
selezione di n. 15 studenti e n. 5 dottorandi del Dipartimento di Scienze della formazione, dei
beni culturali e del turismo (SFBCT) per Travelling Seminar Erua dal titolo “Didactic Innovation
for the study and Enhancement of Historical and Artistic Heritage: a Travelling Seminar
Integrating Research, Teaching and the Local Area”, per l’a.a. 2025-2026;

premesso che:

- la prof.ssa Francesca Coltrinari docente di ruolo – II fascia (arte 01/B) del Dipartimento di
Scienze della formazione, dei beni culturali e del turismo, quale coordinatrice del Travelling
Seminar di cui trattasi, con comunicazione e-mail del 09.12.2025 ha proposto la nomina, oltre a
sé medesima, del prof. Mauro Saracco, docente di ruolo – II fascia (cear-11/B), del dott.
Alessandro Serrani (titolare di un contratto di ricerca - arte 01/B) e della prof.ssa Emanuela
Stortoni, ricercatrice (arch-01/D) come componenti della Commissione di valutazione dei
candidati;

- il 9 gennaio 2026 sono scaduti i termini di presentazione delle domande;

ritenuto:

- di procedere alla nomina della Commissione

DECRETA



AREA OFFERTA FORMATIVA
UFFICIO SERVIZI DIDATTICI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, DEI BENI CULTURALI E
DEL TURISMO

Art. 1

Di nominare la Commissione di valutazione per il Bando di selezione di n. 15 studenti e n. 5
dottorandi del Dipartimento di Scienze della formazione, dei beni culturali e del turismo (SFBCT)
per Travelling Seminar Erua dal titolo “Didactic Innovation for the study and Enhancement of
Historical and Artistic Heritage: a Travelling Seminar Integrating Research, Teaching and the
Local Area”, per l’a.a. 2025-2026 secondo la composizione qui di seguito indicata:

prof.ssa Francesca Coltrinari (Presidente)

prof. Mauro Saracco (componente)

dott. Alessandro Serrani (componente)

prof.ssa Emanuela Stortoni (supplente)

Dato in Macerata.
Il Rettore

Prof. John Mc Court

{{FTO}}
{{FT

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
[ADRIANOMORELLI]

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
[ADRIANOMORELLI]

VISTO:
IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. DOMENICO PANETTA

Firmato digitalmente da
John Francis Mccourt
Data: 09.01.2026 17:18:47
CET
Organizzazione:
UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI
MACERATA/00177050432


